
令和元年 11 月吉日 

 

会員各位 

一般社団法人宮城県作業療法士会 

泉ブロック長 金澤 聡 

 

一般社団法人 宮城県作業療法士会 泉ブロック主催 ブロック自由企画 

「対象者のその人らしさを最後まで支えるためには」開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

今回ブロック自由企画として、東北文化学園大学 香山明美先生を講師にお招きし、研修会を企画す

ることになりました。先日の泉ブロック会員が集まった場で、臨床の現場から対象者を支援していく中

での素直な疑問が投げかけられました。そのテーマにそって経験豊富な香山先生の、臨床での着眼点や

他職種連携等、我々が日々悩む内容に対してどのように進めていけばよいのか等を御講義いただけ、今

後の臨床につながる内容となっております。貴重なお話を伺える機会ですので是非ご参加ください。皆

様のご参加をお待ちしております。 

 

敬具 

  

記 

テ ー マ：「対象者のその人らしさを最後まで支えるためには」 

講   師：香山明美先生（東北文化学園大学） 

日   程：令和元年 12月 10日（火）受付 18：00～、研修 18：30～20：00 

会   場：松田病院 エバーホール（仙台市泉区実沢字立田屋敷 17-1） 

内   容：事例報告、講義、グループワーク 

参加対象 ：宮城県作業療法士会 作業療法士 30名 

参 加 費：無料 

単位認定 ：基礎ポイント１Ｐを付与 

申し込み ：宮城県作業療法士協会ホームページからお申込みください。 

締め切り ：令和元年 12月３日（火）まで 

注意事項 ：①今年度のＯＴ協会会員証（支払い証明可）および県士会会員証をご持参ください。 

      ②定員となり次第締め切らせていただきます。連絡がなければ参加可能です。 

問い合わせ：泉ブロック 事務局（担当：女鹿） 

         メールアドレス：mega_0701@yahoo.co.jp 

 

 


